sermonum acolyto; quod significatur in lami-
ne quod defert; gratia sanctorum exorcista:
genera linguarum psalmista: prophetia lectori:
desertis spirituum ostiario, qui quosdam repel-
lit, & quosdam admittit. Sed hoc nihil est:
quia gratia gratis datæ non datur eidem,
sicut ordines dantur eidem. Dicitur enim I.
Cor. xii. 4. Divisiones gratiarum sunt. Et ite-
rum ponuntur quædam quæ ordines non sunt,
scilicet Episcopatus, & psalmistatus.

Et ideo alii assignant secundum quædam
assimilationem ad cælestem hierarchiam, in
qua ordines distinguuntur secundum purgatio-
nem, illuminationem, & perfectionem. Dicunt
enim, quod ostiarius purgat exterius, segre-
gando bonos à malis etiam corporaliter; in-
terius vero acolytus, quia per lumen quod
portat, significat se interiores tenebras pel-
lere; & utroque modo exorcista, quia diabo-
lum, quem expellit, utroque modo pertur-
bat: sed illuminatio, quæ fit per doctrinam,
quantum ad doctrinam propheticam fit per
lectores, quantum ad apostolicam fit per sub-
diaconos, quantum ad evangelicam per dia-
conos fit: sed presbiterio communis, utpote quæ
est penitentia, & baptisni, & huiusmodi,
fit per sacerdotem; excellens vero per Episco-
pum, ut consecratis sacerdotum, & virginum;
sed excellentissima per summum Pontificem,
in quo est plenitudo auctoritatis. Sed hoc ni-
hil est: tum quia ordines cælestis hierarchiæ
non distinguuntur per prædictas actiones hier-
archicas, cum qualibet culibet ordinum con-
veniat: tum quia secundum Dionysium (cap. v.
eccles. Hierarch. ante med.) solum Episcopis con-
venit perficere, illuminare autem sacerdotibus,
purgare autem ministris omnibus.

Et ideo alii appropriant ordines septem
donis; ut sacerdotio respondeat donum sapien-
tiæ, quæ nos pane vitæ, & intellectus cibis,
sicut sacerdos nos pane cælesti reficit; sed tim-
or ostiario, quia nos separat à malis; & sic
intermedii ordines respondent mediis donis.
Sed hoc iterum nihil est: quia in quolibet
ordinum septiformis gratia datur.

Et ideo aliter dicendum, quod ordinis sa-
cramentum ad sacramentum Eucharistiæ ordi-
natur, quod est sacramentum sacramentorum,
ut Dionysius dicit (cap. 111. eccles. Hier. in
princ.) Sicut enim templum, & altare, & va-
sa, & vestes, ita & ministri, qui ad Eucharis-
tiam ordinantur, consecratione indigent: & hæc
consecratio est ordinis sacramentum. Et ideo
distinctio ordinum est accipienda secundum re-
lationem ad Eucharistiam: quia potestas ordi-
nis aut est ad consecrationem ipsius Eucha-
ristiæ, aut ad aliquod ministerium ordinatum
ad hoc sacramentum Eucharistiæ. Si primo
modo, sic est ordo sacerdotum: & ideo cum
ordinantur, accipiunt calicem cum vino, &